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Børne- og Ungdomsforvaltningen  

Laura Rosenvinge (A) 

Spørgsmål om øget forældrebetaling i københavnske 
fritidstilbud 

Kære Laura 

Du har den 4. januar 2021, på baggrund af en henvendelse fra forældre 

til et barn i fritidstilbud i Københavns Kommune, stillet spørgsmål til 

forvaltningen vedr. varsling om øget forældrebetaling i københavnske 

fritidstilbud. 

Besvarelse 

Forvaltningen kan oplyse, at varslingen i forbindelse med øget foræl-

drebetaling i københavnske dagtilbud er sket efter sædvanlig praksis.  

Prisstigningerne er varslet via ophængte opslag i institutionerne samt 

via kommunens hjemmeside. 

Forvaltningen opdaterede den 27. oktober 2020 Københavns Kommu-

nes hjemmeside med de for 2021 gældende priser for børnepasning. 

Her blev taksten for en fritidsinstitutionsplads opdateret til 1.624 kroner 

gældende fra 1. januar 2021.  

Forvaltningen har til orientering udsendt et svar til borgeren, hvori der 

oplyses om ovenstående. Svaret er vedhæftet. 

Venlig hilsen 

Jurgita Versiackaite-Pedersen 

Specialkonsulent 
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 Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Kære XXXXXXXXXXXXXXXX

Tak for din henvendelse, som jeg er blevet bedt om at besvare. 

Først og fremmest vil jeg gerne beklage din oplevelse af manglende in-

formation i forbindelse med de prisstigninger, du nævner i din henven-

delse. Jeg har fuld forståelse for, at det kan skabe frustration.  

Som du skriver, er der sket to prisændringer. I budgetaftalen for 2020 

besluttede politikerne i Københavns Kommune at hæve prisen for en 

plads i fritidsinstitution. Det skete for at fastholde kvaliteten og undgå 

besparelser på fritidsområdet. Prisstigningen trådte i kraft fra den 1. au-

gust 2020 og blev bl.a. varslet i et brev til alle forældre med børn i fri-

tidsinstitutioner i juni 2020. Hvis man ikke havde et barn i en fritidsinsti-

tution i juni 2020, har man naturligvis ikke modtaget varslingen i et brev 

men kunnet finde informationen på kommunens hjemmeside.     

Prisstigningen pr 1. januar 2021 er resultatet af den årlige takstændring. 

Denne takstændring er varslet på sædvanlig vis via kommunens hjem-

meside. Kommunen opdaterede i den forbindelse den 27. oktober 

2020 hjemmesiden med de for 2021 gældende forældretakster. Her 

blev taksten for en plads i fritidsinstitution opdateret til 1.624 kroner 

gældende fra 1. januar 2021.   

Jeg kan godt forstå din ærgrelse over, at fritidsinstitutionerne i perioder 

har været nødsaget til at holde lukket på grund af restriktionerne i for-

bindelse med Covid-19. Vi ser frem til at vende tilbage til normal drift 

og normale åbningstider, når restriktionerne igen tillader det.  

Med venlig hilsen  

Mette Kilde Corfitzen  

Centerchef i Administrativt Ressourcecenter 
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